
 

 
Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico Rif. 4486/2024 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 4486/210140 del giorno 23.07.2024 è stato indetto, 

presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico, per esami, a n. 
6 posti nell’Area dei Collaboratori - settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e 
dei servizi generali, per le esigenze dell’Area Tecnica, Edilizia e Sostenibilità – ATES di questo 
Ateneo, di cui un posto riservato ai volontari delle FFAA ed un posto riservato agli operatori 
volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito, pubblicata 
sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul Portale di Ateneo il giorno 24.07.2024 ed avviso pubblicato 
in pari data sul Portale del Reclutamento – inPA. 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 18.01.2024; 
 
Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 
17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 
Accertato che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per usufruire 

della riserva a favore delle categorie di cui all’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’articolo 678 
comma 9, del D. Lgs.vo 66/2010 (Forze Armate); 

 
Accertato inoltre che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per 

usufruire della riserva a favore delle categorie di cui all’art. 18, comma 4, del D.L. 6 marzo 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

2017, n. 40 così come sostituito dall’art. 1, comma 9-bis del D.L. 22 aprile 2023, n. 44 
convertito in legge il 21 giugno 2023, L. n. 74 (servizio civile universale); 

Verificati gli atti della commissione giudicatrice,  
 

 
 

D I S P O N E: 
 
Art. 1 – di approvare gli atti del concorso pubblico concorso pubblico, per esami, a n. 6 posti 

nell’Area dei Collaboratori - settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi 
generali, per le esigenze dell’Area Tecnica, Edilizia e Sostenibilità – ATES di questo Ateneo, 
di cui un posto riservato ai volontari delle FFAA ed un posto riservato agli operatori volontari 
che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito, indetto con Disposizione 
Dirigenziale n. 4486/210140 del giorno 23.07.2024 e avviso pubblicato sull’Albo Ufficiale di 
Ateneo e sul Portale di Ateneo il giorno 24.07.2024 ed avviso pubblicato in pari data sul 
Portale del Reclutamento – inPA; 

 
Art. 2 – che la sig.ra Dias De Oliveira Denise Helena, ai sensi dell’art. 1, comma 28-quinquies, punto 

3, della Legge n. 15/2022 di conversione del D.L. n. 228/2021, ha l’onere, entro 15 giorni 
dalla convocazione e a pena di decadenza, di concludere il procedimento di riconoscimento 
presso il Dipartimento della Funzione Pubblica. L'esito negativo del procedimento di 
equivalenza comporterà l'impossibilità di stipulare il contratto di lavoro e l'immediata 
decadenza dalla graduatoria di merito; 

 
Art. 3 – che il candidato identificato con l’ID 1880514, ai sensi dell’art. 1, comma 28-quinquies, 

punto 3, della Legge n. 15/2022 di conversione del D.L. n. 228/2021, ha l’onere, in caso di 
scorrimento di graduatoria, entro 15 giorni dalla eventuale convocazione e a pena di 
decadenza, di concludere il procedimento di riconoscimento presso il Dipartimento della 
Funzione Pubblica. L'esito negativo del procedimento di equivalenza comporterà 
l'impossibilità di stipulare il contratto di lavoro e l'immediata decadenza dalla graduatoria di 
merito; 

 
 
Art. 4 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 Cognome e Nome Voto /60 

1 SALVATORI ALBERTO 59,15 

2 DIAS DE OLIVEIRA DENISE HELENA 58,26 

3 BAVIERI LORENZO 54,94 

4 MISTRI ANDREA 50,49 

5 CANTARELLA CLAUDIA 49,3 

6 MARCONI GINEVRA 49,22 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

7 1887079 49,04 

8 1871096 48,95 

9 1856094 47,15 

10 1880514 47,1 

11 1887393 47 

12 1875830 45,82 

13 1878785 42,09 

14 1857812 42,06 

 

 
Art. 5 – di dichiarare vincitori e vincitrici del concorso Salvatori Alberto, Dias De Oliveira Denise 

Helena, Bavieri Lorenzo, Mistri Andrea, Cantarella Claudia, Marconi Ginevra. 

 

 

 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                                  Michele Menna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2024-12-20T08:38:46+0000
	MICHELE MENNA




